Sebab norma hukum ditujukan untuk kebahagiaan pribadi 

sekaligus kedamaian hidup bersama, baik melalui keamanan dan ketertiban maupun 

dalam memperbaharui perilaku10. Salah satu contoh tindak pidana ringan adalah 

mencuri makanan dan minuman senilai Rp. 150.000,- (seratus lima puluh ribu) di 

supermarket yang berada di wilayah Kabupaten Malang. Tindak pidana ringan 

(Tipiring) diatur berdasarkan ketentuan yang umum di Indonesia, yaitu melalui 

Kitab Undang-Undang Hukum Pidana (KUHP) dan hukum acara yang berlaku. 

Tipiring mencakup pelanggaran yang diancam dengan pidana penjara maksimal